
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

 
Determinazione N. 97 dell’anno 2018 

 
OGGETTO: Liquidazione Dott Ing. Salerno Angelo - Saldo Prestazioni professionali – 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione – D.lgs. 81/2008 - Anno 2017. 

   

 

L’anno duemiladiciotto il giorno Diciassette del mese di Ottobre 

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE  

 

 Visto il D.A. n. 20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a Direttore della 

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

 Visto il D.L. n. 81 del 9 aprile 2008 “Attuazione dell’articolo 1 della legge n. 123 del 3 agosto 

2007, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

Considerato che il summenzionato decreto pone a carico del datore di lavoro importanti 

adempimenti in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro ed in particolare l’effettuazione di 

un controllo programmatico delle apparecchiature e attrezzature, nonché dei sistemi di sicurezza ed 

allarme utilizzati presso la sede operativa della ditta; 

 Considerato che in mancanza di specifiche qualifiche e competenze del personale in servizio 

presso l’Ente si è reso necessario usufruire di collaborazioni esterne; 

    Vista la determinazione n. 07/2017 del 31 gennaio 2017 avente per oggetto: “Conferimento 

incarico di RSPP al Dott.Ing. Angelo Salerno per l'anno 2017" con cui il Direttore dell'Ente, pro-

tempore affidava l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del 

D.lgs 81/20018 e s.m.i. per l'anno 2017 all'Ing. Angelo Salerno, con sede in via Mario Milazzo, 119 

- 95041 Caltagirone, in possesso delle capacità e dei requisiti professionali necessari oltrechè di 

comprovata esperienza;   

 Vista la determinazione dirigenziale n. 114 del 21/08/2018 avente per oggetto: Liquidazione 

Dott Ing. Salerno Angelo - Acconto Prestazioni professionali – Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione – D.lgs. 81/2008 - Anno 2017; 

 Vista la fattura presentata dall’Ing. Salerno Angelo, con sede in Viale Mario Milazzo, n. 119 - 

Caltagirone, 0001/PA del 07/03/2018, ns. prot. n. 214/18 del 08/03/2018, di € 1.586,00 

(millecinquecentottantasei/00 euro) a saldo prestazioni Agosto/Dicembre 2017 per l'incarico 

professionale legato alle prestazioni previste ed afferenti alla figura di Responsabile del Servizio di 



Prevenzione e Protezione anno 2017 (redazione DVR e Piano di Emergenza) per i locali siti in via 

Sirio 1 (Borgo S. Pietro) e Contrada Vaccarizzo; 

 Considerato che l'incarico è stato svolto e portato a termine con precisione e accuratezza;  

 Considerato che dal certificato di regolarità contributiva dell'Inarcassa, prot. 1230508. 

17.10.2018, l'Ing. Angelo Salerno alla data del 17/10/2018 risulta in regola con gli adempimenti 

contributivi nei confronti della summenzionata Associazione;   

 Visto il buono di impegno n. 2018.142.1 al capitolo di spesa 033 "Strumenti tecnico 

specialistici non sanitari" Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - 

dell'importo di € 1.586,00; 

   

 In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A 

 

 Art.1) Di liquidare e pagare  all’Ing. Salerno Angelo, con sede in Viale Mario Milazzo, n. 119 

- 95041 Caltagirone, la somma netta di € 1.050,00 (millecinquanta/00 euro) a saldo prestazioni 

Agosto/Dicembre 2017 per l'incarico professionale legato alle prestazioni previste ed afferenti alla 

figura di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione anno 2017 (redazione DVR e Piano 

di Emergenza) per i locali siti in via Sirio 1 (Borgo S. Pietro) e Contrada Vaccarizzo. 

 Art.2) Di versare, con successiva determinazione ed entro i termini di legge all’Agenzia delle 

Entrate di Caltagirone, la somma di € 250,00 (duecentocinquanta/00 euro) quale ritenuta di acconto 

operata ed € 286,00 per I.V.A. computata sul compenso del libero professionista, in ottemperanza 

alle nuove disposizioni previste dall'Art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, così come modificato 

dall'art. 1 del  D.L. n. 50/2017. 

 Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul 

sito web dell'Ente. 

                    IL DIRETTORE 

(Dr. Carmelo Nicotra) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


